

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2023 സെപ്റ്റംബർ 13, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 2018-ലെ കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 27-എ പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ തരം മാറ്റുന്നതിന് നേരിടുന്ന തടസ്സങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ റവന്യൂ - ഭവന നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വാഹനങ്ങൾ കത്തി നശിച്ച് അപകടങ്ങൾ സംഭവിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശാസ്ത്രീയ പഠനവും നിയമനിർമ്മാണവും നടത്തേണ്ടതിന്റേയും വാഹനനിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാർഗ്ഗരേഖ നടപ്പിലാക്കുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം - എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI - ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV - ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ്

സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ എട്ടു മുതൽ പതിനൊന്നു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. പി. എ. മജീദ് സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:
 - (i) 2023-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (ii) 2023-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (iii) 2023-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപറേഷനുകളേയും കമ്പനികളേയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2022-ലെ കേരള കന്നുകാലിത്തീറ്റ, കോഴിത്തീറ്റ, ധാതുലവണമിശ്രിതം (ഉൽപാദനവും വിൽപനയും നിയന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2023 സെപ്റ്റംബർ 12.

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Wednesday, September 13, 2023

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E. K. Vijayan to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to resolve the obstacles regarding conversion of land under section 27 A of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Act, 2018.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Transport to the necessity of conducting a scientific study and legislation regarding the accidental fire of vehicles and to urge the Central Government to implement guidelines regarding vehicle manufacturing.

III. Presentation of Reports:

- (i) Shri. M. B. Rajesh, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.
- (ii) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-Operation and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.
- (iii) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee-IV to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.

- (iv) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Chairperson, Committee on Estimates to present the Eighth to Eleventh Reports of the Committee
- (v) Shri. K. P. A. Majeed, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Second Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
 - (i) The Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
 - (iii) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 as reported by the Select Committee.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 12, 2023.

A. M. Basheer,
Secretary.